

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Água Doce
Prefeitura Municipal de Água Doce
Concorrência por Menor Preço - 9/2024/PMAD/2024/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO, PROVA D'ÁGUA 220V ROLO COM 100 METROS, ACOMPANHA 5 CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA	10,30	2.900	M	Homologado	Menor Preço
	0002	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED VERMELHO, PROVA D'ÁGUA 220V ROLO COM 100 METROS, ACOMPANHA 5 CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA	10,30	1.100	M	Homologado	Menor Preço
	0003	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED VERDE, PROVA D'ÁGUA 220V ROLO COM 100 METROS, ACOMPANHA 5 CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA	10,30	1.100	M	Homologado	Menor Preço
	0004	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED AZUL, PROVA D'ÁGUA 220V ROLO COM 100 METROS, ACOMPANHA 5 CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA	10,30	1.400	M	Homologado	Menor Preço
	0005	CONECTORES DE LED DE ALTO BRILHO COM 0,04W, PARA LIGAÇÃO COM A REDE ELÉTRICA.	13,00	220	PC	Homologado	Menor Preço
	0006	CORDÃO 100 LED FIXO PROVA D'ÁGUA 220V LUZES AZUL 10M, CONECTOR SAÍDA FÊMEA NO FIM DA CASCATA PARA EMENDA UMA NA OUTRA	57,00	150	M	Homologado	Menor Preço
	0007	CASCATA 400 LED, 10 METROS, LUZ BRANCA FRIA E NÃO PISCA, PROVA D'ÁGUA 220V FIO BRANCO, 10 METROS DE COMPRIMENTO E 0,65 METROS DE ALTURA. CONECTOR SAÍDA FÊMEA NO FIM DA CASCATA PARA EMENDA UMA NA OUTRA	139,00	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CASCATA 400 LED, 10 METROS, LUZ BRANCA QUENTE E NÃO PISCA, PROVA D'ÁGUA 220V FIO BRANCO, 10 METROS DE COMPRIMENTO E 0,65 METROS DE ALTURA. CONECTOR SAÍDA FÊMEA NO FIM DA CASCATA PARA EMENDA UMA NA OUTRA	139,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CASCATA 200 LED, 2 METROS, LUZ BRANCA FRIA E NÃO PISCA, 220V, FIO BRANCO, 2 METROS DE COMPRIMENTO E 0,65 METROS DE ALTURA. CONECTOR SAÍDA FÊMEA NO FIM DA CASCATA PARA EMENDA UMA NA OUTRA.	67,67	16	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	FITA ISOLANTE PRETA 20,0 METROS	10,50	70	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 4,8MM X 200MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	0,21	5.500	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA 4,8MM X 390MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	1,04	4.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	BUCHA DE NYLON 6,0MM X 30,0MM	0,10	400	PC	Homologado	Menor Preço
	0014	PARAFUSO PHILIPS 4,0MM X 50,0MM.	0,06	400	PC	Homologado	Menor Preço



0015	CABO PP 3X1,5MM²	4,38	600 M	Homologado	Menor Preço
0016	CABO PP 2X2,5MM²	9,02	400 M	Homologado	Menor Preço
0017	RELÉ FOTOELÉTRICO SEM BASE 220V, DIA / NOITE	37,04	6 UN	Homologado	Menor Preço
0018	BASE RELÉ FOTOCÉLULA	8,93	6 UN	Homologado	Menor Preço
0019	PACOTE GRAMPO MIGUELÃO 1,5CM X 0,5CM - COM 15 UNIDADES	2,92	25 PC	Homologado	Menor Preço
0020	MANGUEIRA CORRUGADA ½ POL. AZUL OU VERDE	1,97	200 M	Homologado	Menor Preço
0021	ARAME GALVANIZADO 18 BWG 1,24MM	38,15	5 KG	Homologado	Menor Preço
0022	CANO FERRO 1 1/2"	96,67	40 M	Homologado	Menor Preço
0023	ESTACA COM GANCHO	12,33	80 UN	Homologado	Menor Preço
0024	CANO FERRO 2"	120,00	20 M	Homologado	Menor Preço
0025	CANO FERRO 3"	200,00	8 M	Homologado	Menor Preço
0026	BASE DE CONCRETO PARA HASTE PINHEIROS LEDS	210,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CANTONEIRA DE FERRO 50,8 MM X 9,53 MM	63,72	15 M	Homologado	Menor Preço
0028	ELETRODO E6013 2,50MM 5KG	38,60	1 UN	Homologado	Menor Preço
0029	BOLA LUMINOSA LED 60CM	335,00	6 UN	Homologado	Menor Preço
0030	DISPLAY DE FOTOS PAINEL VAZADO NATAL MAMÃE NOEL 90CM MDF3MM	335,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0031	DISPLAY DE FOTOS PAINEL VAZADO NATAL PAPAÍ NOEL 90CM MDF3MM	335,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0032	DISPLAY DE FOTOS PAINEL VAZADO NATAL DUENDE 90CM MDF3MM	335,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0033	ENFEITES LUMINOSOS 15,5X15,5X25X5 CM, COM ESTRUTURA DE FERRO, E BORDADO	75,00	76 UN	Homologado	Menor Preço
0034	PINHEIRO LED 1,8M C/ 827 GALHOS	2.733,33	1 UN	Homologado	Menor Preço
0035	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA, FIXAÇÃO DOS ENFEITES LUMINOSOS, MONTAGEM DOS PINHEIROS LEDS E DOS TÚNEIS LEDS, E POSTERIOR DESMONTAGEM	35.830,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		154.085,22			
0002					
0001	NOEL COM PRESENTES COM TELA LED (ALTURA 1,8M X 1,40M LARGURA)	1.716,67	1 UN	Homologado	Menor Preço
0002	ANJO MÉDIO COM TELA LED (ALTURA 1,80 X 1,60 LARGURA)	1.383,33	1 UN	Homologado	Menor Preço
0003	SAGRADA FAMÍLIA COM ANJO COM TELA DE LED 330 (ALTURA 1,75M X 3,30M LARGURA)	6.080,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0004	BOAS FESTAS 295 (ALTURA 0,55M X 2,95M LARGURA)	1.600,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0005	ESCALPURA EM FORMA DE JOSÉ (ALTURA 1,70M X LARGURA 0,70M X PROFUNDIDADE 0,65M)	6.150,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0006	ESCALPURA EM FORMA DE MARIA (ALTURA 0,95M X LARGURA 0,70M X PROFUNDIDADE 0,65M)	5.533,33	1 UN	Homologado	Menor Preço
0007	ESCALPURA EM FORMA DE JESUS (ALTURA 0,35M X LARGURA 0,50M X PROFUNDIDADE 0,70M)	3.450,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		25.913,33			

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
24/10/2024 - 15:42	Edital 163 2024 Concorrência Eletrônica Iluminação Natalina.pdf
24/10/2024 - 15:42	Projeto Técnico.rar
07/11/2024 - 15:56	Errata 002 Edital 163 2024 Concorrência Eletrônica Iluminação Natalina.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
08/11/2024 - 09:10:01	Negociação aberta para o processo 9/2024/PMAD/2024/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 9/2024/PMAD/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 09:13:36		Você recebeu uma nova negociação no lote 0002 do processo 9/2024/PMAD/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 09:37:50	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 10:08:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2024/PMAD/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 10:09:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 9/2024/PMAD/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 10:54:12	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 2,1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 11:00:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2024/PMAD/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/11/2024 - 11:00:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 9/2024/PMAD/2024/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 31.509.066/0001-35 - Endereço: Água Doce - CEP: 89654000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99145-8808

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		MATERIAL E MÃO DE OBRA					
	0001	Mangueira luminosa de LED branco frio, Prova D'água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica	Mangueira luminosa de LED branco frio	MGC	2.900 M	R\$ 9,70	R\$ R\$ 28.130,00
	0002	Mangueira luminosa de LED vermelho, Prova D'água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica	Mangueira luminosa de LED vermelho	MGC	1.100 M	R\$ 9,70	R\$ R\$ 10.670,00
	0003	Mangueira luminosa de LED verde, Prova D'água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica	Mangueira luminosa de LED verde	MGC	1.100 M	R\$ 9,70	R\$ R\$ 10.670,00
	0004	Mangueira luminosa de LED azul, Prova D'água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica	Mangueira luminosa de LED azul	MGC	1.400 M	R\$ 9,70	R\$ R\$ 13.580,00
	0005	Conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.	Conectores de led de alto brilho	MGC	220 PC	R\$ 12,00	R\$ R\$ 2.640,00
	0006	Cordão 100 Led Fixo Prova D'água 220V Luzes Azul 10m, conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra	Cordão 100 Led Fixo 220V Luz Azul	Lumina	150 M	R\$ 56,00	R\$ R\$ 8.400,00



0007	Cascata 400 LED, 10 metros, luz branca fria e não pisca, Prova D'água 220V fio branco, 10 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra	Cascata 400 LED, 10m, luz branca fria	Lumina	20 UN	R\$ 138,00	R\$ R\$ 2.760,00
0008	Cascata 400 LED, 10 metros, luz branca quente e não pisca, Prova D'água 220V fio branco, 10 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra	Cascata 400 LED, 10m, luz branca quente	Lumina	2 UN	R\$ 138,00	R\$ R\$ 276,00
0009	Cascata 200 LED, 2 metros, luz branca fria e não pisca, 220V, fio branco, 2 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra.	Cascata 200 LED, 2m, luz branca fria	Lumina	16 UN	R\$ 67,00	R\$ R\$ 1.072,00
0010	Fita isolante preta 20,0 metros	Fita isolante preta 20,0 metros	Imperial	70 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 700,00
0011	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 200mm, pacote com 100 unidades	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x200mm	Foxlux	5.500 UN	R\$ 0,20	R\$ R\$ 1.100,00
0012	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 390mm, pacote com 100 unidades	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x390mm	Foxlux	4.000 UN	R\$ 1,00	R\$ R\$ 4.000,00
0013	Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm	Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm.	Bemfixa	400 PC	R\$ 0,09	R\$ R\$ 36,00
0014	Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm.	Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm	Ciser	400 PC	R\$ 0,05	R\$ R\$ 20,00
0015	Cabo PP 3x1,5mm²	Cabo PP 3x1,5mm²	SIL	600 M	R\$ 4,30	R\$ R\$ 2.580,00
0016	Cabo PP 2x2,5mm²	Cabo PP 2x2,5mm²	SIL	400 M	R\$ 9,00	R\$ R\$ 3.600,00
0017	Relé fotoelétrico sem base 220V, dia / noite	Relé fotoelétrico sem base 220V,	Ilumi	6 UN	R\$ 37,00	R\$ R\$ 222,00
0018	Base relé fotocélula	Base relé fotocélula	Ilumi	6 UN	R\$ 8,50	R\$ R\$ 51,00
0019	Pacote grampo miguelão 1,5cm x 0,5cm - com 15 unidades	grampo miguelão 1,5Cm x 0,5Cm	Sforplast	25 PC	R\$ 2,50	R\$ R\$ 62,50
0020	Mangueira corrugada ½ Pol. azul ou verde	Mangueira corrugada ½ 19 19 azul ou ver	Fortlev	200 M	R\$ 1,90	R\$ R\$ 380,00
0021	Arame galvanizado 18 BWG 1,24MM	Arame galvanizado 18 BWG 1,24MM	Gerdau	5 KG	R\$ 38,00	R\$ R\$ 190,00
0022	Cano Ferro 1 1/2"	Cano Ferro 1 1/2"	Joaçaba Aço e Ferro	40 M	R\$ 96,00	R\$ R\$ 3.840,00
0023	Estaca com gancho	Estaca com gancho	Joaçaba Aço e Ferro	80 UN	R\$ 12,00	R\$ R\$ 960,00
0024	Cano Ferro 2"	Cano Ferro 2"	Joaçaba Aço e Ferro	20 M	R\$ 115,00	R\$ R\$ 2.300,00
0025	Cano ferro 3"	Cano ferro 3"	Joaçaba Aço e Ferro	8 M	R\$ 190,00	R\$ R\$ 1.520,00
0026	Base de concreto para haste pinheiros LEDs	Base de concreto para haste pinheiros	Neumix	4 UN	R\$ 200,00	R\$ R\$ 800,00
0027	Cantoneira de ferro 50,8 mm X 9,53 mm	Cantoneira de ferro 50,8 mm X 9,53 mm	Joaçaba Aço e Ferro	15 M	R\$ 63,00	R\$ R\$ 945,00
0028	Eletrodo E6013 2,50mm 5kg	Eletrodo E6013 2,50mm 5kg	Gerdau	1 UN	R\$ 38,00	R\$ R\$ 38,00
0029	Bola luminosa LED 60cm	Bola luminosa LED 60cm	Euro América	6 UN	R\$ 330,00	R\$ R\$ 1.980,00
0030	Display De Fotos Painel Vazado Natal Mamãe Noel 90cm Mdf3mm	Display De Fotos Painel Papai Noel 90cm	Painel ângela Álvares	1 UN	R\$ 330,00	R\$ R\$ 330,00
0031	Display De Fotos Painel Vazado Natal Papai Noel 90cm Mdf3mm	Display De Fotos Painel Mamãe Noel 90cm	Painel Ângela Álvares	1 UN	R\$ 330,00	R\$ R\$ 330,00
0032	Display De Fotos Painel Vazado Natal Duende 90cm Mdf3mm	Display De Fotos Painel Duende 90cm	Painel ângela Álvares	2 UN	R\$ 330,00	R\$ R\$ 660,00
0033	Enfeites luminosos 15,5x15,5x25x5 cm, com estrutura de ferro, e bordado	Enfeite luminoso 15,5x15,5x25x5 cm,	Próprio	76 UN	R\$ 70,00	R\$ R\$ 5.320,00
0034	Pinheiro LED 1,8m c/ 827 galhos	Pinheiro LED 1,8m c/ 827 galhos	Pinheiro Luxo	1 UN	R\$ 2.700,00	R\$ R\$ 2.700,00



0035	Mão de Obra para instalação elétrica, fixação dos enfeites luminosos, montagem dos pinheiros LEDs e dos túneis LEDs, e posterior desmontagem	Mão de Obra	Próprio	1 UN	R\$ 27.137,50	R\$ R\$ 27.137,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 140.000,00
0002	LOCAÇÃO					
0001	Noel com Presentes com tela LED (altura 1,8m x 1,40m largura)	Noel com Presentes com tela LED	próprio	1 UN	R\$ 1.715,00	R\$ R\$ 1.715,00
0002	Anjo médio com tela LED (altura 1,80 x 1,60 Largura)	Anjo médio com tela LED	Próprio	1 UN	R\$ 1.380,00	R\$ R\$ 1.380,00
0003	Sagrada Família com Anjo com Tela de LED 330 (Altura 1,75m x 3,30m largura)	Sagrada Família com Anjo com Tela de LED	Próprio	1 UN	R\$ 6.000,00	R\$ R\$ 6.000,00
0004	Boas festas 295 (altura 0,55m x 2,95m largura)	Boas festas 295 LED	Próprio	1 UN	R\$ 1.600,00	R\$ R\$ 1.600,00
0005	Escultura em forma de José (Altura 1,70m X Largura 0,70m X Profundidade 0,65m)	Escultura em forma de José	Natal Show	1 UN	R\$ 6.140,00	R\$ R\$ 6.140,00
0006	Escultura em forma de Maria (Altura 0,95m X Largura 0,70m X Profundidade 0,65m)	Escultura em forma de Maria	Natal Show	1 UN	R\$ 5.520,00	R\$ R\$ 5.520,00
0007	Escultura em forma de Jesus (Altura 0,35m X Largura 0,50m X Profundidade 0,70m)	Escultura em forma de Jesus	Natal Show	1 UN	R\$ 3.445,00	R\$ R\$ 3.445,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 25.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 165.800,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Mangueira luminosa de LED branco frio, Prova D`água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:40:02	Mangueira luminosa de LED branco frio	MGC	2.900	R\$10,30	R\$ 29.870,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:02:17	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2.900	R\$10,30	R\$ 29.870,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Mangueira luminosa de LED vermelho, Prova D`água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:40:50	Mangueira luminosa de LED vermelho	MGC	1.100	R\$10,30	R\$ 11.330,00	Sim



ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:02:41	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.100	R\$10,30	R\$ 11.330,00	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	-------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Mangueira luminosa de LED verde, Prova D`água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 14:41:12	Mangueira luminosa de LED verde	MGC	1.100	R\$10,30	R\$ 11.330,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:03:06	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.100	R\$10,30	R\$ 11.330,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Mangueira luminosa de LED azul, Prova D`água 220V rolo com 100 metros, acompanha 5 conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 14:41:32	Mangueira luminosa de LED azul	MGC	1.400	R\$10,30	R\$ 14.420,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:03:31	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.400	R\$10,30	R\$ 14.420,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Conectores de led de alto brilho com 0,04W, para ligação com a rede elétrica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 14:42:11	Conectores de led de alto brilho	MGC	220	R\$13,00	R\$ 2.860,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:03:51	PRÓPRIO	PRÓPRIO	220	R\$13,00	R\$ 2.860,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Cordão 100 Led Fixo Prova D`água 220V Luzes Azul 10m, conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 14:43:57	Cordão 100 Led Fixo 220V Luz Azul	Lumina	150	R\$57,00	R\$ 8.550,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:04:12	PRÓPRIO	PRÓPRIO	150	R\$57,00	R\$ 8.550,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Cascata 400 LED, 10 metros, luz branca fria e não pisca, Prova D`água 220V fio branco, 10 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 14:45:00	Cascata 400 LED, 10m, luz branca fria	Lumina	20	R\$139,00	R\$ 2.780,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:04:46	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20	R\$139,00	R\$ 2.780,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Cascata 400 LED, 10 metros, luz branca quente e não pisca, Prova D`água 220V fio branco, 10 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 14:45:19	Cascata 400 LED, 10m, luz branca quente	Lumina	2	R\$139,00	R\$ 278,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:05:08	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2	R\$139,00	R\$ 278,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Cascata 200 LED, 2 metros, luz branca fria e não pisca, 220V, fio branco, 2 metros de comprimento e 0,65 metros de altura. Conector saída fêmea no fim da cascata para emenda uma na outra.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:46:07	Cascata 200 LED, 2m, luz branca fria	Lumina	16	R\$67,67	R\$ 1.082,72	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:05:43	PRÓPRIO	PRÓPRIO	16	R\$67,67	R\$ 1.082,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Fita isolante preta 20,0 metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:46:35	Fita isolante preta 20,0 metros	Imperial	70	R\$10,50	R\$ 735,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:05:59	PRÓPRIO	PRÓPRIO	70	R\$10,50	R\$ 735,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 200mm, pacote com 100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:54:01	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x200mm	Foxlux	5.500	R\$0,21	R\$ 1.155,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:06:19	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5.500	R\$0,21	R\$ 1.155,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x 390mm, pacote com 100 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:54:17	Abraçadeira de nylon branca 4,8mm x390mm	Foxlux	4.000	R\$1,04	R\$ 4.160,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:06:39	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4.000	R\$1,04	R\$ 4.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:54:48	Bucha de nylon 6,0mm x 30,0mm.	Bemfixa	400	R\$0,10	R\$ 40,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:06:55	PRÓPRIO	PRÓPRIO	400	R\$0,10	R\$ 40,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:55:13	Parafuso Philips 4,0mm x 50,0mm	Ciser	400	R\$0,06	R\$ 24,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:07:08	PRÓPRIO	PRÓPRIO	400	R\$0,10	R\$ 40,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Cabo PP 3x1,5mm²

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:55:31	Cabo PP 3x1,5mm²	SIL	600	R\$4,38	R\$ 2.628,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:07:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	600	R\$4,38	R\$ 2.628,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Cabo PP 2x2,5mm²

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:56:40	Cabo PP 2x2,5mm ²	SIL	400	R\$9,02	R\$ 3.608,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:07:43	PRÓPRIO	PRÓPRIO	400	R\$9,02	R\$ 3.608,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Relé fotoelétrico sem base 220V, dia / noite

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:57:04	Relé fotoelétrico sem base 220V,	Ilumi	6	R\$37,04	R\$ 222,24	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:08:01	PRÓPRIO	PRÓPRIO	6	R\$37,04	R\$ 222,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Base relé fotocélula

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:57:21	Base relé fotocélula	Ilumi	6	R\$8,93	R\$ 53,58	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:08:17	PRÓPRIO	PRÓPRIO	6	R\$8,93	R\$ 53,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Pacote grampo miguelão 1,5cm x 0,5cm - com 15 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:57:55	grampo miguelão 1,5Cm x 0,5Cm	Sforplast	25	R\$2,92	R\$ 73,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:08:38	PRÓPRIO	PRÓPRIO	25	R\$2,92	R\$ 73,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Mangueira corrugada ½ Pol. azul ou verde

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:58:20	Mangueira corrugada ½ 19 19 azul ou ver	Fortlev	200	R\$1,97	R\$ 394,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:08:56	PRÓPRIO	PRÓPRIO	200	R\$1,97	R\$ 394,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Arame galvanizado 18 BWG 1,24MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:59:01	Arame galvanizado 18 BWG 1,24MM	Gerdau	5	R\$38,15	R\$ 190,75	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:09:13	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5	R\$38,15	R\$ 190,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Cano Ferro 1 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:59:24	Cano Ferro 1 1/2"	Joaçaba Aço e Ferro	40	R\$96,67	R\$ 3.866,80	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	07/11/2024 - 18:09:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	40	R\$96,67	R\$ 3.866,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Estaca com gancho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 14:59:49	Estaca com gancho	Joaçaba Aço e Ferro	80	R\$12,33	R\$ 986,40	Sim



ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:09:53	PRÓPRIO	PRÓPRIO	80	R\$12,33	R\$ 986,40	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	----	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Cano Ferro 2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:00:19	Cano Ferro 2"	Joaçaba Aço e Ferro	20	R\$120,00	R\$ 2.400,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:10:15	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20	R\$120,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Cano ferro 3"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:00:50	Cano ferro 3"	Joaçaba Aço e Ferro	8	R\$200,00	R\$ 1.600,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:10:29	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8	R\$200,00	R\$ 1.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Base de concreto para haste pinheiros LEDs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:01:31	Base de concreto para haste pinheiros	Neumix	4	R\$210,00	R\$ 840,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:10:47	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4	R\$210,00	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Cantoneira de ferro 50,8 mm X 9,53 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:02:02	Cantoneira de ferro 50,8 mm X 9,53 mm	Joaçaba Aço e Ferro	15	R\$63,72	R\$ 955,80	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:11:03	PRÓPRIO	PRÓPRIO	15	R\$63,72	R\$ 955,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Eletrodo E6013 2,50mm 5kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:02:17	Eletrodo E6013 2,50mm 5kg	Gerdau	1	R\$38,60	R\$ 38,60	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:11:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1	R\$38,60	R\$ 38,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Bola luminosa LED 60cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:02:40	Bola luminosa LED 60cm	Euro América	6	R\$335,00	R\$ 2.010,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:11:42	PRÓPRIO	PRÓPRIO	6	R\$335,00	R\$ 2.010,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Display De Fotos Painel Vazado Natal Mamãe Noel 90cm Mdf3mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:03:24	Display De Fotos Painel Papai Noel 90cm	Painel ângela Álvares	1	R\$335,00	R\$ 335,00	Sim



ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:12:02	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1	R\$335,00	R\$ 335,00	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	---	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Display De Fotos Painel Vazado Natal Papai Noel 90cm Mdf3mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:05:12	Display De Fotos Painel Mamãe Noel 90cm	Painel Ângela Álvares	1	R\$335,00	R\$ 335,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:12:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1	R\$335,00	R\$ 335,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Display De Fotos Painel Vazado Natal Duende 90cm Mdf3mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:04:55	Display De Fotos Painel Duende 90cm	Painel ângela Álvares	2	R\$335,00	R\$ 670,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:12:43	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2	R\$335,00	R\$ 670,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Enfeites luminosos 15,5x15,5x25x5 cm, com estrutura de ferro, e bordado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:05:43	Enfeite luminoso 15,5x15,5x25x5 cm,	Próprio	76	R\$75,00	R\$ 5.700,00	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:13:00	PRÓPRIO	PRÓPRIO	76	R\$75,00	R\$ 5.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Pinheiro LED 1,8m c/ 827 galhos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:06:24	Pinheiro LED 1,8m c/ 827 galhos	Pinheiro Luxo	1	R\$2.733,33	R\$ 2.733,33	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:13:17	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1	R\$2.733,33	R\$ 2.733,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Mão de Obra para instalação elétrica, fixação dos enfeites luminosos, montagem dos pinheiros LEDs e dos túneis LEDs, e posterior desmontagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:06:43	Mão de Obra	Próprio	1	R\$35.744,78	R\$ 35.744,78	Sim
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001- 06	07/11/2024 - 18:14:00	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1	R\$35.830,00	R\$ 35.830,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Noel com Presentes com tela LED (altura 1,8m x 1,40m largura)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:08:00	Noel com Presentes com tela LED	próprio	1	R\$1.715,00	R\$ 1.715,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Anjo médio com tela LED (altura 1,80 x 1,60 Largura)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001- 35	31/10/2024 - 15:08:18	Anjo médio com tela LED	Próprio	1	R\$1.380,00	R\$ 1.380,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Sagrada Família com Anjo com Tela de LED 330 (Altura 1,75m x 3,30m largura)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 15:08:35	Sagrada Familia com Anjo com Tela de LED	Próprio	1	R\$6.000,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Boas festas 295 (altura 0,55m x 2,95m largura)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 15:09:02	Boas festas 295 LED	Próprio	1	R\$1.600,00	R\$ 1.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Escultura em forma de José (Altura 1,70m X Largura 0,70m X Profundidade 0,65m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 15:09:19	Escultura em forma de José	Natal Show	1	R\$6.150,00	R\$ 6.150,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Escultura em forma de Maria (Altura 0,95m X Largura 0,70m X Profundidade 0,65m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 15:09:36	Escultura em forma de Maria	Natal Show	1	R\$5.533,33	R\$ 5.533,33	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Escultura em forma de Jesus (Altura 0,35m X Largura 0,50m X Profundidade 0,70m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	31/10/2024 - 15:09:52	Escultura em forma de Jesus	Natal Show	1	R\$3.450,00	R\$ 3.450,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	60 dias
ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	60 dias

Lances Enviados

0001 - MATERIAL E MÃO DE OBRA

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/10/2024 - 15:06:44	154.000,00 (proposta)	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
07/11/2024 - 18:14:00	154.101,22 (proposta)	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:29:09	153.500,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:35:05	153.499,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:35:57	153.000,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:36:34	152.999,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:37:06	152.900,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:37:19	152.899,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:37:52	152.800,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:38:09	152.799,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido



08/11/2024 - 08:38:44	152.750,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:39:14	152.749,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:39:41	152.700,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:39:59	152.699,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:40:35	152.600,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:41:35	151.599,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:42:06	151.500,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:42:40	151.499,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:42:57	151.400,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:43:27	151.399,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:43:56	151.000,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:44:34	150.999,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:45:07	150.900,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:45:33	149.899,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:46:39	149.800,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:47:02	149.799,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:47:48	149.750,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:48:28	149.749,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:49:01	149.700,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:49:27	149.699,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:50:03	149.600,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:50:33	149.599,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:51:01	149.500,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:51:37	149.499,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:52:21	149.400,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:52:46	149.399,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:53:33	149.300,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:53:58	149.299,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:54:15	149.200,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:54:47	149.199,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:55:29	149.100,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido



08/11/2024 - 08:55:50	149.099,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:56:11	149.000,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:56:30	148.999,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:57:07	148.900,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:57:42	148.899,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:58:01	148.800,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:59:13	148.799,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 08:59:45	148.700,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:00:40	148.699,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:01:10	148.600,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:02:19	148.599,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:03:06	148.500,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:04:21	148.499,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:04:58	148.400,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:05:40	148.399,99	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:06:05	148.200,00	45.810.873/0001-06 - ELETRO INSTALADORA ES LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:06:47	140.000,00	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido

0002 - LOCAÇÃO

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/10/2024 - 15:09:52	25.828,33 (proposta)	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido
08/11/2024 - 09:13:36	25.800,00	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	08/11/2024 - 11:00:17	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Arquivos Licitação.rar
0002	08/11/2024 - 11:00:43	31.509.066/0001-35 - TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	Arquivos Licitação.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31/10/2024 - 14:36	Thomas de Matos da Silva	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/11/2024 - 14:09	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0002 - LOCAÇÃO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	Arrematante	25.800,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0001 - MATERIAL E MÃO DE OBRA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA	31.509.066/0001-35	Arrematante	140.000,00
2º	ELETRO INSTALADORA ES LTDA	45.810.873/0001-06	Classificado	148.200,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
24/10/2024 - 16:18:41	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Valor previsto não atinge o limite previsto no art. 4º, §1º, da Lei nº 14.133/2021..
07/11/2024 - 15:56:37	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Errata 002 Edital 163 2024 Concorrência Eletrônica Iluminação Natalina.pdf) em 07/11/2024 às 15:56.
08/11/2024 - 08:16:24	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/11/2024 - 08:24:59	Agente de Contratação	Bom dia. Estamos iniciando a sessão referente ao Concorrência Eletrônica nº. 9/2024/PMAD. Em nome do Município de Água Doce, gostaria de agradecer a todos pela participação. Meu nome é Douglas Oliveira e serei o Agente de Contratação deste certame. Inicialmente iremos analisar as propostas e dentro de instantes o Sistema estará aberto para lances.
08/11/2024 - 08:27:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/11/2024 - 08:27:54	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/11/2024 - 08:28:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
08/11/2024 - 08:28:23	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/11/2024 - 08:28:25	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
08/11/2024 - 08:28:25	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/11/2024 - 08:38:27	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
08/11/2024 - 09:08:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/11/2024 - 09:10:00	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 140.000,00.
08/11/2024 - 09:10:00	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 25.828,33.
08/11/2024 - 09:10:00	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
08/11/2024 - 09:12:16	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 11:12.
08/11/2024 - 09:12:45	F. TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICA	Negociação Item 0001: Bom dia, foi nosso melhor lance.
08/11/2024 - 09:13:36	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 25.800,00.
08/11/2024 - 09:15:59	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
08/11/2024 - 09:19:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 11:19.
08/11/2024 - 09:19:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 11:19.
08/11/2024 - 09:22:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi redefinida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 09:32.
08/11/2024 - 09:22:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 09:32.



08/11/2024 - 09:37:50	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 10:37 do dia 08/11/2024.
08/11/2024 - 09:37:50	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:37 do dia 08/11/2024.
08/11/2024 - 10:08:19	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/11/2024 - 10:09:45	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/11/2024 - 10:16:59	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/11/2024 - 10:17:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/11/2024 - 10:54:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:54 do dia 08/11/2024.
08/11/2024 - 10:54:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:54 do dia 08/11/2024.
08/11/2024 - 10:54:12	Sistema	Motivo: Os licitantes deverão encaminhar através do sistema, no prazo de 2 (duas) horas após o envio de mensagem do Agente de Contratação os documentos para fins de habilitação, conforme o edital.
08/11/2024 - 11:00:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/11/2024 - 11:00:43	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
08/11/2024 - 13:39:04	Agente de Contratação	Boa tarde! Informamos que estamos reiniciando a sessão
08/11/2024 - 13:39:37	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA.
08/11/2024 - 13:40:10	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA.
08/11/2024 - 13:40:41	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/11/2024 - 13:40:47	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
08/11/2024 - 13:42:39	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 15/11/2024 às 13:52.
08/11/2024 - 13:42:39	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/11/2024 às 13:52.
08/11/2024 - 13:55:26	Agente de Contratação	Considerando que não houve manifestação de intenções de recurso, encerramos a sessão e encaminhamos o certame à autoridade superior para que a seu juízo adjudique e homologue o objeto deste processo. Agradecemos a participação de todos.
08/11/2024 - 13:59:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi redefinida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 14:09.
08/11/2024 - 13:59:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo agente de contratação para 08/11/2024 às 14:09.
08/11/2024 - 14:01:25	Agente de Contratação	Alteramos a data e horário do recurso por motivo de erro material
08/11/2024 - 14:12:05	Agente de Contratação	Considerando que não houve manifestação de intenções de recurso, encerramos a sessão e encaminhamos o certame à autoridade superior para que a seu juízo adjudique e homologue o objeto deste processo. Agradecemos a participação de todos.
08/11/2024 - 14:12:21	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/11/2024 - 14:34:25	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Nelci Fátima Trento Bortolini.
08/11/2024 - 14:34:25	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Nelci Fátima Trento Bortolini.
08/11/2024 - 14:34:33	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Nelci Fátima Trento Bortolini.
08/11/2024 - 14:34:33	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Nelci Fátima Trento Bortolini.

Douglas Silva de Oliveira
Agente de Contratação

Nelci Fátima Trento Bortolini
Autoridade Competente

Isabela Minati Sari
Apoio



Rudieri Tomkelski Angeli

Apoio

